
RR\1232502LT.docx PE692.613v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0172/2021

26.5.2021

***I
PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatoma paprastųjų tunų (Thunnus thynnus) laimikio dokumentavimo 
programa ir panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 640/2010
(COM(2020)0670 – C9-0336/2020 – 2020/0302(COD))

Žuvininkystės komitetas

Pranešėjas: Gabriel Mato

(Supaprastinta procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 52 straipsnio 1 dalis)



PE692.613v02-00 2/8 RR\1232502LT.docx

LT

PR_COD_1app

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis.

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant.
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.



RR\1232502LT.docx 3/8 PE692.613v02-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

AIŠKINAMOJI DALIS..............................................................................................................6

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ..............................................................................8



PE692.613v02-00 4/8 RR\1232502LT.docx

LT



RR\1232502LT.docx 5/8 PE692.613v02-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma 
paprastųjų tunų (Thunnus thynnus) laimikio dokumentavimo programa ir 
panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 640/2010
(COM(2020)0670 – C9-0336/2020 – 2020/0302(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2020)0670),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 
43 straipsnio 2 dalį, pagal kurias Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-
0336/2020),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į 2021 m. sausio 27 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komiteto nuomonę1,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Žuvininkystės komiteto pranešimą (A9-0172/2021),

1. priima per pirmąjį svarstymą savo poziciją, perimdamas Komisijos pasiūlymą;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkui Parlamento poziciją perduoti Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.

1 Dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje.



PE692.613v02-00 6/8 RR\1232502LT.docx

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Pasiūlymo bendrosios aplinkybės

Europos Sąjunga nuo 1997 m. yra Tarptautinės konvencijos dėl Atlanto tunų apsaugos (toliau 
– ICCAT konvencija) susitariančioji šalis. 

ICCAT konvencija nustatoma regioninio bendradarbiavimo, kuriuo siekiama išsaugoti ir 
valdyti tunų ir tunams giminingų rūšių žuvų išteklius Atlanto vandenyne ir gretimose jūrose, 
sistema, tuo tikslu įsteigiant Tarptautinę Atlanto tunų apsaugos komisiją (toliau – ICCAT). 

ICCAT turi įgaliojimus priimti privalomąsias rekomendacijas jos kompetencijai priklausančių 
žvejybos išteklių išsaugojimo ir valdymo srityje. Šie aktai iš esmės yra skirti ICCAT 
susitariančiosioms šalims, pvz., Sąjungai, tačiau jais taip pat nustatomi įpareigojimai 
privačiojo sektoriaus ekonominės veiklos vykdytojams (pvz., laivų kapitonams). 

Pasiūlymo turinys

Šiame pasiūlyme [COM(2020)670] nustatomos Sąjungos paprastųjų tunų laimikio 
dokumentavimo programos taisyklės, siekiant įgyvendinti ICCAT priimtas išteklių 
išsaugojimo ir valdymo priemones pagal ICCAT paprastųjų tunų laimikio dokumentavimo 
sistemą. Šios sistemos tikslas – nustatyti visų paprastųjų tunų kilmę. 

Sąjungos laimikio dokumentavimo programa iš tiesų jau vykdoma pagal Reglamentą (ES) Nr. 
640/2010. Šiuo metu svarstomame pasiūlyme, kuriuo ketinama panaikinti Reglamentą (ES) 
Nr. 640/2010, paprastųjų tunų laimikis ir tolesni prekybos jais sandoriai registruojami ir 
tvirtinami elektroninėje paprastųjų tunų laimikio dokumentavimo sistemoje (eBCD), kuri 
veikia nuo 2017 m. ir kuria valstybės narės ir veiklos vykdytojai jau naudojasi. Pasiūlyme 
nustatoma, kad išimtiniais atvejais elektronine sistema galima nesinaudoti ir pateikti 
elektroninės sistemos reikalavimus atitinkančius popierinius dokumentus (paprastųjų tunų 
laimikio dokumentą (BCD)).

Be to, pasiūlyme nustatomos bendrosios paprastųjų tunų laimikio dokumentų ir reeksporto 
sertifikatų naudojimo nuostatos ir paprastųjų tunų laimikio bei vėlesnių prekybos sandorių 
registravimo ir tvirtinimo taisyklės. Nustatomos įsagais ženklinamoms žuvims skirtos 
specialios taisyklės. Taip pat pateikiamos nuostatos dėl tikrinimo prieš patvirtinimą, eBCD 
naudotojų duomenų perdavimo ir metinių ataskaitų teikimo ICCAT. Siūloma plačiai naudoti 
deleguotuosius aktus siekiant ateityje modifikuoti pagrindinį teisės aktą (14 straipsnis).

Pranešėjo nuomonė

Pranešėjas palankiai vertina tai, kad Komisija tiksliai perkelia ICCAT rekomendacijas į 
Sąjungos teisę ir taip sudaro vienodas sąlygas visiems veiklos vykdytojams. Siekiant 
atsižvelgti į mūsų ekonominės veiklos vykdytojus ir gerinti tarptautinį vandenynų valdymą, 
labai svarbu užtikrinti vienodas sąlygas visiems, drauge ES veiksmais regioninėse žvejybos 
valdymo organizacijose (RŽVO) ir kituose tarptautiniuose forumuose skatinant, kad užsienio 
laivynai taikytų aukštus ES darnumo standartus. 



RR\1232502LT.docx 7/8 PE692.613v02-00

LT

Pranešėjas mano, jog svarbu, kad Komisija, atsižvelgdama į veiklos vykdytojus, visuomenę ir 
mūsų valstybes partneres, sparčiai siūlytų RŽVO rekomendacijas perkelti į Sąjungos teisę, 
siekiant išvengti vėlavimo įgyvendinti tam tikras nuostatas. Nelogiška, kai 2018 m. ICCAT 
rekomendacijos, kuriose nustatyti 2020 m. terminai, priimamos 2021 m. 

Turėdamas tai mintyje ir atsižvelgdamas į tai, kad šį dokumentą sudaro labai techninio 
pobūdžio perkėlimo į Sąjungos teisę nuostatos be esminio politinio turinio, pranešėjas 
nusprendė neteikti jokių Komisijos pasiūlymo pakeitimų.



PE692.613v02-00 8/8 RR\1232502LT.docx

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Paprastųjų tunų (Thunnus thynnus) laimikio dokumentavimo programos 
nustatymas ir Reglamento (ES) Nr. 640/2010 panaikinimas

Nuorodos COM(2020)0670 – C9-0336/2020 – 2020/0302(COD)

Pateikimo EP data 27.10.2020

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

PECH
11.11.2020

Pranešėjai
       Paskyrimo data

Gabriel Mato
9.12.2020

Supaprastinta procedūra - sprendimo 
data

10.5.2021

Svarstymas komitete 3.12.2020 25.5.2021

Priėmimo data 25.5.2021

Pateikimo data 26.5.2021


